INFORMAÇÕES     BÁSICAS

INDICAÇÃO N.º /2025

INICIATIVA VEREADOR JOHN LENNON PEDRONI

DESTINO Secretaria Municipal de Obras - SEMOB

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal
de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinicius Bravo, Secretário Municipal de Obras – SEMOB.

   SOLICITANDO:

A NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO  DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA NA ESCOLA PLURIDOCENTE MUNICIPAL
15  DE  OUTUBRO,  LOCALIZADA  NO  BAIRRO  15  DE
OUTUBRO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A unidade escolar não dispõe de espaço adequado e coberto para a prática de atividades esportivas,
culturais  e  recreativas,  o  que  limita  as  oportunidades  de  desenvolvimento  físico,  social  e
pedagógico dos alunos.

A  construção  de  uma  quadra  poliesportiva  permitirá  que  a  escola  amplie  suas  atividades,
oferecendo aos estudantes um ambiente seguro e adequado para a prática de esportes e eventos
escolares, incentivando hábitos saudáveis, trabalho em equipe e integração social.

Além disso, o espaço poderá servir à comunidade em momentos oportunos, fortalecendo o vínculo
entre escola e bairro, bem como contribuindo para a valorização da educação e da cidadania.

Diante  disso,  solicito  que  as  Secretarias  competentes  incluam  esta  obra  no  planejamento
municipal, priorizando a execução para atender esta importante demanda.

Sala das Sessões Em, 11 de agosto de 2025

JOHN LENNON PEDRONI
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
Endereço: Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, 32 - CEP: 29.700-025 – Colatina-ES

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003600390031003A005000

Assinado eletronicamente por John Lennon Batistela Pedroni em 11/08/2025 17:25

Checksum: 3A88328B42B8798AF8CBF3C0014D21ECB81A7080B4300F3E18B4D790C9747E47

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
	Endereço: Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, 32 - CEP: 29.700-025 – Colatina-ES